ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 13.09.2016                                                                                                  № 24

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский от 16.07.2014 № 23
«Об утверждении Положения о порядке управления
и распоряжения жилищным фондом, находящимся
в собственности муниципального образования
сельского поселения Красноленинский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красноленинский, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
Р Е Ш И Л:
1. Внести решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 16.07.2014 № 23 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельского поселения Красноленинский» следующие изменения:
1.1. Абзац двадцатый подпункта 2.3.1 пункта 2 Положения после слов «жилыми домами» дополнить словами «, в соответствии с жилищным законодательством»;
1.2. Абзацы двадцать первый, двадцать второй подпункта 2.3.1 пункта 2 Положения исключить;
1.3. В абзаце третьем подпункта 12.1 пункта 12 Положения слова «в пункте 15»  заменить словами «в подпункте 13.1 пункта 13»;
1.4. В подпункте 12.2 пункта 12 Положения:
в абзаце третьем слова «в подпункте 15.1 пункта 15 Положения» заменить словами «в подпункте 13.1 пункта 13 настоящего Положения»;
в абзаце четвертом  слова «пунктом 15» заменить словами «пунктом 14».
1.5. В абзаце четырнадцатом подпункта 13.1 пункта 13 Положения:
слова «15.2 пункта 15» заменить словами «13.2 настоящего пункта»;
слова «заседании правительства товарищества» заменить словами «заседании правления товарищества»;
1.6. В абзаце первом подпункта 13.3 пункта 13 Положения слова «в пункте 1 настоящей статьи» заменить словами «в подпункте 13.1 настоящего пункта»;
1.7. В пункте 16 Положения:
в подпункте 16.1 слова «Настоящая статья» заменить словами «Настоящий пункт»;
в подпункте 16.2 слова «в подпункте 18.1 пункта 18» заменить словами «в подпункте 16.1 пункта 16»;
в подпункте 16.7 после слов «свободное жилое помещение» дополнить словами «коммерческого использования»;
в подпункте 16.9 после слов «освободившегося жилого помещения» дополнить словами «коммерческого использования»;
подпункт 16.10 изложить в следующей редакции:
«16.10. Непредставление гражданами документов, предусмотренных подпунктом 16.7 настоящего пункта, означает отсутствие желающих приобрести освободившееся жилое помещение коммерческого использования и является основанием для распределения жилого помещения в установленном порядке.».
в подпункте 16.11 слово «либо» исключить;
в абзаце четвертом подпункта 6.20 третье предложение признать утратившим силу;
в подпункте 16.23 слова «либо по результатам закрытого аукциона» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Красноленинский                                С.А.Кожевникова